Deserant vires, et aquosus albis
 Humor in venis dominetur, aegrum
 Corpus enervans,
 Laxus ac liber modus abstinendi 65
 Ponitur cunctis, neque nos severus
 Terror impellit: sua quemque cogit
 Velle potestas.
 Sufficit, quidquid facias, vocato
 Numinis nutu prius, inchoare, 70
 Sive tu mensam renuas, cibumve
 Sumere tentes:
 Annuit dexter Deus, et secundo
 Prosperat vultu; velut hoc salubre
 Fidimus nobis fore, quod dicatas 75
 Carpimus escas.
 Sit bonum, supplex precor, et medelam

71 In conviviis ne inter cibum et potum
 Dei memoria elaberetur, Christiani antiqui vasa,
 quibus ad prandia utebantur, imaginibus Jesu
 Christi sanctorumque decorabant." *Arevalo.*
 Apostolus ait: *Sive ergo manducatis, sive bibi-*
tis, sive aliud quid facitis, omnia in gloriam
Dei facite." I Corinth. X, 31.

Conferat membris, animumque pascat
 Sparsus in venas eibus obsecrantum
 Christicolarum. 80

XXII

HYMNUS DE EPIPHANIA.

(Prudent. Cathem, h. XII.)

Stellam canit, Prudentius in hoc hymno, quae
 Christi nativitatem nuntiavit; regum adventum
 et munera; anxietatem et iniquitatem Herodis;
 felicitatem sanctorum Innocentium, primi mar-
 tyres, conservationem infantis Iesu, historiam
 infantiae Mosis Christi figura; deinde paralle-
 lum facit inter Judeorum liberatorem et totius
 humani generis Salvatorem.

Scriptis in dimetris jambicis per strophas
 quatuor versuum.

$\frac{\infty}{\infty} - \infty - \quad \left| \quad \frac{\infty}{\infty} - \infty \right.$

Quicumque Christum quaeritis,

Oculus in altum tollite:
 Illic licebit visere
 Signus perennis gloriae.
 Haec stella, quae solis rotam 5
 Vincit decore ac lumine,
 Venisse terris nuntiat
 Cum carne terrestri Deum.
 Non illa servit noctibus,
 Secuta lunam menstruam, 10
 Sed sola coelum possidens
 Cursum dierum temperat.
 Arctoa quamvis sidera
 In se retortis motibus
 Obire nolint: attamen 15
 Plerumque sub nimbis latent.

11 Christi et stellae idea passim in hoc hymno confunditur.

12 Stella Magos, interdum etiam iter agentes, dirigebat.

15 *Obire* intelligi *occidere*. Duae ursae, sive arcti, maior et minor circa polum rotantur et nunquam occiduunt.

Hoc sidus aeternum manet:
 Haec stella nunquam mergitur;
 Nec nubis occursu abdita
 Obumbrat obductam facem. 20
 Tristis cometa intercidat,
 Et si quod astrum Sirio
 Fervet vapore, jam Dei
 Sub luce destructum cadat.
 En Persici ex orbis sinu, 25
 Sol unde sumit januam,
 Cernunt periti interpretes
 Regale vexillum magi.
 Quod ut refulsit, ceteri
 Cessere signorum globi; 30
 Nec pulcher est ausus suam
 Conferre formam Lucifer.
 "Quis iste tantus, inquit,
 Regnator, astris imperans,
 Quem sic tremunt coelestia, 35
 Cui lux et aethra inserviunt?"